
 
 

УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Відділ освіти Чернівецької селищної ради 
Лозівський ліцей 

Чернівецької селищної ради 
Вул. Соборна, 2, с.Лозове, Могилів-Подільський р-н, Вінницька обл., 24114, 

тел.8(04357)37-2-40, Е-mail: lozoveszs@ukr.net    https://lozoveszs.e-schools.info 
 

 

НАКАЗ 

Від 01 вересня 2022 року                                                                   № ______ 

Про запобігання булінгу 

Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, законів України «Про 
освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», листа Міністерства освіти і 
науки України від 07.08.2018 № 1/9-486 «Про деякі питання організації в закладах освіти 
виховної роботи щодо безпеки і благополуччя дитини у 2019/2020 навчальному році» з метою 
забезпечення конституційних прав учнів, запобігання проявів жорстокого ставлення до дітей, 
приниження їх честі та гідності під час освітнього процесу 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Призначити відповідальною по запобіганню булінгу в Лозівському ліцеї 
педагога-оганізатора Крохмалюк В.О. 

2.​ Затвердити Методичні рекомендації щодо формування безпечного освітнього простору 
запобігання булінгу в Лозівському ліцеї (дод.1) 

3.​ Затвердити План заходів щодо запобігання та протидії булінгу 2022/2023 н. р.  (дод.2) 
4.​ Продовжити ведення Журналу звернень про випадки булінгу в Лозівському ліцеї 
5.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Рибчук Т.Г., педагогу-організатору 

Крохмалюк В.О. організувати просвітницьку роботу з учасниками освітнього процесу 
щодо запобігання жорсткому поводженню з дітьми. 

6.​ Педагогічним працівникам: 
1.​ Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії булінгу у 

2022/2023 навчальному році. 
2.​ Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, недбалого й 

жорсткого поводження з дітьми. 
3.​ Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до одного. 
4.​ Уникати проявів жорсткого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, гідності та 

інших форм насильства (фізичного та психічного). 
7.​ Терміново інформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки неправомірного 

поводження працівників по відношенню до учнів. 
8.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за педагог-організатором Крохмалюк 

В.О. 

 

Педагог-організатор                                                                         Крохмалюк В.О. 

Директор                                                                                           Барановська Л.І. 

mailto:lozoveszs@ukr.net

